PAGE
12

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.12. 2016 года                                    № 37
	Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

          В рамках полномочий, установленных статьей 9 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
1.Утвердить прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
2. Признать утратившими силу постановление № 37 от 28 марта 2016 года «Об утверждении правил применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам муниципального образования Лехминского сельского поселения Смоленской области»

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования

Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области

                           Л.А.Федотова
	УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района  Смоленской области от 01.12.2016   № 39

ПОРЯДОК

применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам,  бюджета Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
Настоящий Порядок разработан в целях установления правил отнесения расходов бюджета Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области к целевым статьям расходов, а также перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета.

Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальным программам, и (или) не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности муниципальных органов, указанных в ведомственной структуре расходов местного бюджета, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета.
Код целевой статьи расходов местного бюджета состоит из десяти разрядов и составляет 8 - 17 разряды двадцатизначного кода классификации расходов (таблица).
Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета включает:

код программной (не программной) статьи (8 - 12 разряды кода классификации расходов местного бюджета);

код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов местного бюджета).
Таблица.

Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета
	Целевая статья

	Программная (не программная) статья
	Направление расходов

	Программное (не программное) направление расходов
	Под-
программа
	Основное мероприятие

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Разряды с 8 по 9 кода классификации расходов местного бюджета предназначены для кодирования бюджетных ассигнований по муниципальным программам или не программным направлениям деятельности муниципальных органов.

Код программного направления расходов определяется в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным постановлением Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

Код не программного направления деятельности означает, что данное направление деятельности соответствующего органа местного самоуправления осуществляется вне реализации муниципальных программ и в рамках 8 разряда кода классификации расходов бюджета формируется с применением числового ряда: 7, 8, 9.
В рамках 10 разряда кода классификации расходов бюджета кодируются бюджетные ассигнования по подпрограммам (основным программным мероприятиям муниципальных программ, не вошедшим в состав подпрограмм) в рамках муниципальной программы или детализируются не программные направления деятельности муниципальных органов.
Основное мероприятие программы, не включенное в подпрограмму муниципальной программы, в рамках 10 разряда кодируется буквенным значением Я.

Разряды с 11 по 12 кода классификации расходов бюджета предназначены для кодирования бюджетных ассигнований по основным мероприятиям в рамках подпрограмм муниципальных программ и основных программных мероприятий, не вошедших в подпрограммы муниципальных программ.
Разряды с 13 по 17 кода классификации расходов бюджета предназначены для кодирования бюджетных ассигнований по направлениям расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.
Целевым статьям присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я.

Правила применения целевых статей расходов местного бюджета установлены в разделе 2 настоящего Порядка «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи».

Перечень направлений расходов, применяемых в увязке с программными статьями целевых статей расходов местного бюджета (в рамках основных мероприятий (ведомственных целевых программ) подпрограмм муниципальных программ, основных программных мероприятий муниципальных программ, не вошедших в состав подпрограмм), не программными направлениями расходов муниципальных, установлен разделом 3 настоящего Порядка «Направления расходов, увязываемые с программными (не программными) статьями целевых статей расходов местного бюджета».
Увязка направлений расходов с программными (не программными) статьями целевых статей расходов, детализирующая бюджетные ассигнования местного бюджета, устанавливается в приложении к настоящему Порядку.
Увязка направлений расходов с основным мероприятием подпрограммы муниципальной программы (основным программным мероприятием программы, не вошедшим в подпрограмму) устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХХ 0 00 00000
	Муниципальная программа;

	ХХ Х 00 00000
	Подпрограмма муниципальной программы (основное программное мероприятие программы, не вошедшее в подпрограмму);

	ХХ Х ХХ 00000
	Основное мероприятие подпрограммы муниципальной программы (основного программного мероприятия программы, не вошедшего в подпрограмму);

	ХХ Х ХХ ХХХХХ
	Направление расходов на реализацию основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы (основного программного мероприятия программы, не вошедшего в подпрограмму).

Увязка направлений расходов с не программными направлениями деятельности муниципальных органов устанавливается в рамках решения о бюджете по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХХ 0 00 00000
	Не программное направление деятельности;

	ХХ Х 00 00000
	Не программное направление расходов;

	ХХ Х 00 ХХХХХ
	Направления реализации не программных расходов.

Перечень универсальных направлений расходов, которые могут применяться с различными целевыми статьями, установлен разделом 4 «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий (ведомственных целевых программ) подпрограмм муниципальных программ и основных программных мероприятий, не вошедших в подпрограммы муниципальных программ, не программными направлениями деятельности муниципальных органов».
Отражение расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включающим коды направлений расходов (13 – 17 разряды кода классификации расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов бюджета, по которым отражаются расходы областного бюджета на предоставление вышеуказанных целевых межбюджетных трансфертов. При этом наименование указанного направления расходов местного бюджета (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование областного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов соответствующего бюджета.

Отражение в текущем финансовом году расходов местного бюджета, осуществляемых за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета  прошлых лет, производится в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».
2. Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи
2.1. Программные направления деятельности расходов муниципальных органов

2.1.1. Муниципальная программа

«Комплексное развитие территории Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2016-2020 годы»

Целевые статьи муниципальной программы «Комплексное развитие территории Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2016-2020 годы» включают:

                   20 0 00 0000  Муниципальная программа «Комплексное развитие территории Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2016-2020 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие территории Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2016-2020 годы», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным постановление Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского  района Смоленской области, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.
                  20 1 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство территории Лехминского сельского поселения»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

20 1 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий в области благоустройства»
   20 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети на территории Лехминского сельского поселения»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по основному мероприятию
20 2 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение дорожной деятельности».
20 4 00 00000 Подпрограмма «Развитие и укрепление спортивной деятельности на территории Лехминского сельского поселения»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по основному мероприятию

20 4 01 00000 Основное мероприятие «Организация и проведение физкультурно-оздоровительные и спортивных мероприятий».
20 5 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по основному мероприятию

20 5 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы».

2.2. Не программные направления деятельности муниципальных органов
     77 0 00 00000 Обеспечение деятельности Главы муниципального образования

82 0 00 00000 Не программные расходы органов местного самоуправления

Целевые статьи не программного направления расходов местного бюджета включают:
82 1 00 0000 Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней

82 2 00 00000 Расходы бюджетов поселений по передаче полномочий в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями

87 0 00 00000 Резервные фонды местных администраций
3. Направления расходов, увязываемые с программными (не программными) статьями целевых статей расходов местного бюджета
20540 Расходы на уличное освещение и обслуживание

По  данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на уличное освещение и обслуживание.
20580 Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на прочие мероприятия по благоустройству поселения.
20600 Расходы на содержание автомобильных дорог в границах поселения за счет средств дорожного фонда
По данному направлению расходов отражаются расходы на содержание автомобильных дорог в границах поселения за счет средств дорожного фонда.
20620 Расходы на проведение мероприятия в области спорта и физической культуры
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на проведение мероприятия в области спорта и физической культуры.

00140 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение функций органов местного самоуправления.

51180 Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
П1140 Расходы бюджета Лехминского сельского поселения по передаче полномочий в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями в части внешнего финансового контроля.
П2140 Расходы бюджета Лехминского сельского поселения по передаче полномочий в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями в части казначейского исполнения бюджета.
70630 Расходы на пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы).

    28880 Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования
      По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования.
Приложение 1
к постановлению Администрации

 Лехминского сельского поселения
 Холм-Жирковского района
 Смоленской области от 28.03.2016г.   № 13
ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ

расхода местного бюджета

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	20 0 00 00000
	Муниципальная программа "Комплексное развитие территории Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2016-2020 годы»

	20 1 00 00000
	Подпрограмма "Благоустройство территории Лехминского сельского поселения»

	20 1 02 00000
	Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий в области благоустройства»

	20 1 02 20540
	Расходы на уличное освещение и обслуживание

	20 1 02 20580
	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений

	20 2 00 00000
	Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети на территории Лехминского сельского поселения»

	20 2 01 00000
	Основное мероприятие "Обеспечение дорожной деятельности»

	20 2 01 20600
	Расходы на содержание автомобильных дорог в границах поселения за счет средств дорожного фонда

	20 4 00 00000
	Подпрограмма "Развитие и укрепление спортивной деятельности на территории Лехминского сельского поселения»

	20 4 01 00000
	Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-оздоровительные и спортивных мероприятий»

	20 4 01 20620
	Реализация мероприятий в области спорта и физической культуры

	20 5 00 00000
	Обеспечивающая подпрограмма

	20 5 01 00000
	Основное мероприятие "Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	20 5 01 00140
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	77 0 00 00000
	Обеспечение деятельности Главы муниципального образования

	77 0 00 00140
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	82 0 00 00000
	Не программные расходы органов местного самоуправления

	82 1 00 00000
	Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней

	82 1 00 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	82 2 00 00000
	Расходы бюджетов поселений по передаче полномочий в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями

	82 2 00 П1140
	Расходы бюджета Лехминского сельского поселения  по передаче полномочий в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями в части внешнего контроля

	82 2 00 П2140
	Расходы бюджета Лехминского сельского поселения  по передаче полномочий в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями в части казначейского исполнения бюджета

	82 3 00 00000
	Расходы по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	82 3 00 70630
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)

	87 0 00 00000
	Резервные фонды местных администраций

	87 0 00 28880
	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования

	 Приложение 2
к постановлению Администрации

 Лехминского сельского поселения
 Холм-Жирковского района
     Смоленской области от 01.12.2016г.   № 39

Перечень кодов региональной классификации областного бюджета

	Код
	Наименование

	19114#219
	Субвенции для осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	G1
	Передача полномочий по контрольно-счетному органу

	G2
	Передача полномочий по казначейскому исполнению бюджета

	G15
	Передача полномочий на строительство шахтных колодцев

	U
	Расходы по содержанию других учреждений, на финансирование прочих расходов

	U22302
	Коммунальные услуги по электроэнергии

	U22306
	Уличное освещение

	U22523
	Обслуживание уличного освещения

	U22599
	Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда

	U29006
	Налог на имущество

	U29007
	Транспортный налог

	Y
	Расходы на содержание органов местного самоуправления

	Y21001
	Заработная плата с начислением муниципальных служащих

	Y21002
	Заработная плата с начислением технических служащих

	Y21003
	Заработная плата с начислениями обслуживающего персонала

	Y22302
	Коммунальные услуги по электроэнергии

	Y22515
	Заправка картриджей

	Y22619
	Опубликование нормативно-правовых актов

	Y22613
	Компенсации, связанные с депутатской деятельностью

	Y22623
	Обслуживание программ

	Y29001
	Членские взносы

	Y29005
	Штрафы, пени

	Y29006
	Налог на имущество

	Y29007
	Транспортный налог

	Y34008
	ГСМ

	Y34011
	Зап.части

	Y34012
	Котельно-печное топливо

	Y34013
	Прочие расходы

	Приложение 3
к постановлению Администрации

 Лехминского сельского поселения
 Холм-Жирковского района
     Смоленской области от 01.12.2016г.   № 39

Перечень кодов аналитических показателей местного бюджета
	Код
	Наименование

	365
	Субвенции бюджетам поселений, где отсутствуют военные комиссариаты